Ян, король. Місце малої печатки канцелярії королівства.
Миколай Шульц, секретар королівського маєстату.
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1678 р., липня 20, Яворів
Ян ІІІ Собєський звільняє львівських райців-вірменів від будь-яких податків з будинків, дозволяє 

вступати у стрілецьке братство та зрівнює їх з іншими міщанами Львова

Ориг1.: Ossol., DP, N3044.
Коп.: MK, 211, k.528v-529v. Титульний напис: “Declaratio iurium nationis Armenicae Leopoliensis”; 

ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.366-367.
Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.437, арк.2022-2024.
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Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.129-131.
Переклад: дашкевич, с.127-128 (російський).
Регести: AGZ, X, N5629; Fastnacht, II, N1657.

oannes Tertius [Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, 
Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae 
Czerniechoviaeque]2 . Significamus [praesentibus literis nostris, quorum interest, universis 
et singulis]1. Cum nobis per consiliarios nostros et supplicationem nomine nobilium et 
spectabilium nationis Armenae consulum Leopoliensium expositum esset, magistratum 

eiusdem civitatis nostrae nationis Polonicae cives Armenos in consulari officio existentes, ad aequalem 
participationem et usum praerogativae libertatisque in exemptione nimirum a contributionibus publicis 
et privatis domuum, lapidearum consularium dicti magistratus pro iure et more aliarum maiorum 
civitatum nostrarum huic oneri non subiacentium admittere nolle. Tum etiam confraternitatem 
iaculatoriam Polonicam communitatem Armenicam ab immunitatibus et libertatibus per privilegia 
serenissimorum antecessorum nostrorum et nostrum confirmatorium dictae confraternitati concessis, 
nationem Armaenam quasi ad exercitium artis iaculatoriae non idoneam segregare, iustae supplicationi 
consulum et civium Armaenorum facile annuentes, cum regnorum munimenta sint bene ordinatae 
civitates, illae vero nonnisi societate individua crescant floreantque, atque nil iustius esse iudicamus, 
quam eos concives ab aequali participatione iurium et libertatum restringi, quos in religione, defensione, 
contributione aliorumque prosperorum aeque et adversorum usu individuos et aequales socios esse. 
Proinde nos legi publicae et privilegiis antecessorum nostrorum, quae civitatem Leopoliensem cum 
Cracoviensi et Vilnensi civitatibus in singularibus praerogativis et immunitatibus plene coaequarunt, 
inhaerendo et pro vigilantia nostra regia animadvertentes, ne in hac civitate separatione libertatum 
animi civium in unione dividantur, saepedictos cives Armenos officia consulatus gerentes de 
iustitia et ex plenitudine potestatis nostrae regiae, ad libertatem et exemptionem a contributionibus 
quibusvis publicis et privatis de domibus, lapideis, in quibus ipsimet manent, admittendos, tum etiam 
communitatem eiusdem nationis Armenorum ad congregationem iaculatorum Polonicam in numero 
ad minimum quatuor personarum suscipiendum esse censuimus, et hisce nostris admitti et suscipi 
debere de certa scientia nostra declaramus. Quod ad notitiam nobilium et spectabilium magistratus 
nostri, quam et communitatis nationis Polonicae Leopoliensis deducendum iisdem iniungimus, 
quatenus in posterum consules et cives nationis Armenicae ad suprascriptas exemptiones et libertates 
sine vlla difficultate et iurium seorsiva usurpatione suscipiant et pro aequalibus civibus in omnibus 
immunitatibus vigore allegatae coaequationis generalis semper habeant pro gratia nostra et sub poena 
mille Hungaricalium. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri 
iussimus. Datum Javoroviae die XX mensis Julii, anno Domini MDCLXXVIII, regni nostri IV anno. 
Locus sigilli maioris cancellariae regni.